
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 14 мая 2018 года № 52            п. Беринговский 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского поселения 

Беринговский от 11 ноября 2016 года 

№115 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Развитие территории 

муниципального образования городское 

поселение Беринговский на 2017-2019 

годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования городское поселение Берингов-

ский на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администрации город-

ского поселения Беринговский от 11 ноября 2016 года № 115, Администрация го-

родского поселения Беринговский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Берин-

говский от 11 ноября 2016 года № 115 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселе-

ние Беринговский на 2017-2019 годы» следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы»   

абзац «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 56 925,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 28 972,0 тыс. рублей; 

2018 год – 23 336,7 тыс. рублей; 

2019 год – 4 617,1 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский    14 960,2   тыс.  рублей,  в  том  числе  по       



2 

 

 годам: 

2017 год – 4 422,6 тыс. рублей; 

2018 год – 5 920,5 тыс. рублей; 

2019 год – 4 617,1 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 41 965,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 24 549,4 тыс. рублей, 

2018 год – 17 416,2 тыс. рублей. 

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего  

21 751,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 11 924,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7 505,3 тыс. рублей; 

2019 год – 2 321,1 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский  5 596,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2017 год – 1 926,9 тыс. рублей; 

2018 год – 1 348,7 тыс. рублей; 

2019 год – 2 321,1 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 16 154,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 9 998,0 тыс. рублей, 

2018 год – 6 156,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно – коммунальное хо-

зяйство» всего 12 954,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2017 год – 5 636,5 тыс. рублей; 

2018 год – 5 978,4 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский 4 993,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1 934,9 тыс. рублей; 

2018 год – 1 718,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 7 961,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2017 год – 3 701,6 тыс. рублей, 

2018 год – 4 259,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории го-

родского поселения Беринговский» всего 

22 219,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

2017 год – 11 410,6 тыс. рублей; 

2018 год – 9 853,0 тыс. рублей; 



3 

 

 2019 год – 956,0 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета городского поселения 

Беринговский  4 369,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 560,8 тыс. рублей; 

2018 год – 2 853,0 тыс. рублей; 

2019 год – 956,0 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 17 849,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 10 849,8 тыс. рублей, 

2018 год – 7 000,0 тыс. рублей                            ». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно – коммунальное хозяйство»   

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

« Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме 12 954,9 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год – 5 636,5 тыс. рублей; 

2018 год – 5 978,4 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский 4 993,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2017 год – 1 934,9 тыс. рублей; 

2018 год – 1 718,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 7 961,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 3 701,6 тыс. рублей, 

2018 год – 4 259,6 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно – коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» изложить в следующей 

редакции 
 

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет: 

Источник финансирования 
Всего тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализа-

ции, тыс. руб. 

 

2017 год 2018 год 2019 год  

1 2 3 4 5  



 

4 

 

Источник финансирования 
Всего тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализа-

ции, тыс. руб. 

 

2017 год 2018 год 2019 год  

1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме 12 954,9 5 636,5 5 978,4 1 340,0  

в том числе за счет:      

Средств городского поселе-

ния Беринговский 
4 993,7 1 934,9 1 718,8 1 340,0 

 

Средств районного бюджета 7 961,2 3 701,6 4 259,6 0,0  

Средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средств федерального бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ». 

 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории 

муниципального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 

годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановле-

нию. 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 

момента обнародования.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.А. Скрупский 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» 
 

Приложение 
к постановлению Администрации  

городского поселения Беринговский 

от 14 мая 2018 г. № 52 

 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

территории муниципального образова-

ния городское поселение Беринговский 

на 2017-2019 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

 

Всего в том числе средства:  

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 Всего по программе 

2017-2019 56 925,8 0,0 41 965,6 14 960,2 0,0 Администрация 

городского  

поселения  

Беринговский 

 

2017 28 972,0 0,0 24 549,4 4 422,6 0,0  

2018 23 336,7 0,0 17 416,2 5 920,5 0,0  

2019 4 617,1 0,0 0,0 4 617,1 0,0  

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство»  

1. 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобиль-

ных дорог» 

2017-2019 17 629,6 0,0 14 054,6 3 575,0 0,0 Администрация 

городского  

поселения 

 

2017 11 098,0 0,0 9 998,0 1 100,0 0,0  

2018 5 181,6 0,0 4 056,6 1 125,0 0,0  



2019 1 350,0 0,0 0,0 1 350,0 0,0 Беринговский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц» 

2017-2019 2 021,7 0,0 0,0 2 021,7 0,0  

2017 826,9 0,0 0,0 826,9 0,0  

2018 223,7 0,0 0,0 223,7 0,0  

2019 971,1 0,0 0,0 971,1 0,0  

1.2.1. 

Приобретение электрической 

энергии 
2017-2019 1 616,6 0,0 0,0 1 616,6 0,0  

2017 626,9 0,0 0,0 626,9 0,0  

2018 223,7 0,0 0,0 223,7 0,0  

2019 766,0 0,0 0,0 766,0 0,0  

1.2.2. 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 
2017-2019 405,1 0,0 0,0 405,1 0,0  

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2019 205,1 0,0 0,0 205,1 0,0  

1.3 

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта» 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2018 2 100,0 0,0 2 100,0 0,0 0,0 
 

 

Всего по подпрограмме 2017-2019 21 751,3 0,0 16 154,6 5 596,7 0,0  

2017 11 924,9 0,0 9 998,0 1 926,9 0,0  

2018 7 505,3 0,0 6 156,6 1 348,7 0,0  

2019 2 321,1 0,0 0,0 2 321,1 0,0  

Подпрограмма 2 «Жилищно - коммунальное хозяйство»  

2.1. 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда» 

2017-2019 4 998,3 0,0 727,8 4 270,5 0,0 Администрация 

городского  

поселения 

Беринговский 

 

2017 2 662,7 0,0 727,8 1 934,9 0,0  

2018 995,6 0,0 0,0 995,6 0,0  

2019 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0  

2.2 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

2017-2018 7 233,4 0,0 7 233,4 0,0 0,0 

 



ников помещений в много-

квартирных домах» 

2.2.1 

Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества в 

МКД 

2017 2 973,8 0,0 2 973,8 0,0 0,0  

2018 2 936,0 0,0 2 936,0 0,0 0,0  

2.2.2 

Проведение ремонтных вос-

становительных работ кров-

ли дома № 18 по улице 

Строительная, поврежденной 

шквальным ветром 

2018 1 323,6 0,0 1 323,6 0,0 0,0 

 

2.3 

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений» 

2018 723,2 0,0 0,0 723,2 0,0 

 

 

Всего по подпрограмме 

 

2017-2019 12 954,9 0,0 7 961,2 4 993,7 0,0  

2017 5 636,5 0,0 3 701,6 1 934,9 0,0  

2018 5 978,4 0,0 4 259,6 1 718,8 0,0  

2019 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0  

Подпрограмма 3  «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения  

Беринговский» 

 

3.1. 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения» 

2017-2019 6,7 0,0 0,0 6,7 0,0 

Администрация 

городского  

поселения  

Беринговский 

 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2019 6,7 0,0 0,0 6,7 0,0  

3.2. 

Основное мероприятие 

«Организация и содержа-

ние мест захоронения» 

2017-2019 238,0 0,0 0,0 238,0 0,0  

2017 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0  

2018 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0  

2019 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0  

3.3. 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство» 
2017 - 2019 21 974,9 0,0 17 849,8 4 125,1 0,0  

2017 11 340,6 0,0 10 849,8 490,8 0,0  

2018 9 769,0 0,0 7 000,0 2 769,0 0,0  

2019 865,3 0,0 0,0 865,3 0,0  



 

 

Всего по подпрограмме 

2017 - 2019 22 219,6 0,0 17 849,8 4 369,8 0,0  

2017 11 410,6 0,0 10 849,8 560,8 0,0  

2018 9 853,0 0,0 7 000,0 2 853,0 0,0  

2019 956,0 0,0 0,0 956,0 0,0 ». 


